[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» декабря 2022 г.  № 519
р.п. Новая Игирма

«Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, на территории Новоигирминского городского поселения»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь, руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования,   администрация Новоигирминского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk110590608]
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории муниципального образования Новоигирминское городское поселение Нижнеилимского района (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2.  Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, на территории Новоигирминского городского поселения (приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского городского поселения                          Н.И. Сотников

Рассылка: в дело, регистр, отдел МХ администрации, дума НГП.
 Пянзина Л.А., 8 395 66 62 521.

Приложение № 1
к постановлению
администрации Новоигирминского
городского поселения
от 04.12.2022 г.№ 519

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Новоигирминского городского поселения»

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- территории розничных рынков;
- детские и спортивные площадки;
- общественные территории (парки, скверы, места массового отдыха);
- территории, прилегающие к многоквартирным домам территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.- территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;-  места, предназначенные для выгула домашних животных;- кладбища.
 Глава Новоигирминского городского поселения                          Н.И. Сотников

Приложение № 1
к постановлению
администрации Новоигирминского
городского поселения
от 04.12.2022 г.№ 519

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, на территории муниципального образования Новоигирминское городское поселение Нижнеилимского района

1) глава Новоигирминского городского поселения
2) специалист по ГО и ЧС;

Глава Новоигирминского городского поселения                          Н.И. Сотников